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SISTEMA DE ANALISIS DE COSTOS DE EDIFICACIONES
PROYECTO: CONSTRUCCION CLUB GUAZUMA

IriEcciotr del Pmyc.lo: GUAZUMA SAN JOSE DE LAS MATAS

CONTRATISTA: Prrrupu6to P.rticip¡tivo

FECH,Tü 01@21

I. HORMIGON ARMAOO EN:

a) Zapata dé muros
b) Zapáa de Columnas
c) Rampa de Escalere
d) Losa Plana (Chapapote)
e) Viga de amare
0 columñas
d)Dinteles

2. MUROS

a) Bloques de 6 "bajo Nivel de
p¡so"

a) Bloques de 6 1e¡ Nivel

3. PAÑETE

a) Fraguache
b) Psñáe en qeneral

c) cantos 6n geoeral

¡1. TECHOS

a) Aluzinc cercha en metal

5. PTSOS

a) Fino an piso

7- INSTALACION SANITARIA

a) Tuberias soterrada de 2 PVC

b) fuberlas sotefrada de 4 PvC
PVC

d) Exa€vaciÁn de oate¡ial ¡4
cal¡fcado
e Asi€nto de Arena 0.10

0 Rellono comPsc'tado con

maquito
g) Bote de matelal sobEnte de

excavacion

h) fuber¡as Y Pi€zas de PVC

i) lnodoro
j) Lavsmanos
k) Duchas

l) Orinales

12.OO

30 00
981 78
941 7a

11,781 36
z9 45i 40

75.00
75.00
85.00

33.83
'r69.17

32.19

2,537.25
12,647.75
2,7§.'15

M3
M3
M3

M3
M3
M3
M3

1.45

0.29
o.24

27.95
0.52
o_41

0.06

7,m.83
5,287.57

'11,270 30
472.97

9.660.63
12, 3.43
10,508.53

10,580.40
1,533 40
2,7M A7

13,219.51
5,023.53
6,{y92 A1

630.51
RD$39.785 03

[¡2
ta

¡n
¡p.
ML

|¡a

w

RD$41,234 76

RDS17 961 15

?1 95 3 ¿37 1018Á1A

3.60

2.52

160 00

1,350 00

M3 4.50 625.32 2,813.94

ML
ML

ML

5.00
5.00
30.00

684.95
945 00

63.68

3,42475
4 725 00

1,910.40

576.00
3,402.00

RO$328,075.00

RD$10,184.14

M3
M3

M3
PA
UD

UD
UD

UD

260
3.00
2.00
2.00
2.00
2.00

250.00
6.000 00

5,500 00

4,800 00

3,250.00
4,s00 00

650.00
', E.000.00
1't,000.00

9,600.00
6,500.00
9.000.00

RO¡71.602'0e

PARTIDAS I'D (.ANT PR¡,('I()/T'D SUB-I{'TAJ,

,)

URBAT{O

131.23 2,500.00 328.075.00 _



8. PORTAJE

a) Puerta en hiero

g. VENTANAS

a) Ventanas en hieno t¡po
celos¡as

tO. PINTURA

a) Pintura en goneral

11. MISCELANEOS

a) !¡a¡¡a c¡c¡o¡icá
b) Reg¡stros
c) Tuberias d€ 3 dreñaje

12. GASTOS GENERALES

a) Dieccion Tecn¡ca

b) Gastos Administaativos

uD 4.00 3,000.00 12,000.00

M2 340.50 114.48 38,980.44

RD§14.000.00

RD$'f2,000.00

RD$38,980.44

suB - ToTAL ==-G:==-=--===z:>

4.00
4.00
4.00

27,000.00
2,500.00
1,800.00

104,000.00
'10,000.00

7,200.00
UD
UD

%
%

699.072.62
699,022.62

69,902.26
000

10.00
000

RD$125,200.00

RD$699,022 62

RDS69,902 26

suB - Tofal GENERAL ==:¡:-====-

f ofal GENERAL :=-=:-=-=--=:=>

RD§69,902 26

RD1768,924.88

uD 2.00 7,000.00 14,000.00
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FECIIA
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HORü,CON 

ARMADO EN:

á) zapaúa de muros

-e_, ^¿apata 
de Colu,¡ná<

igffi;a,",
d) D¡ntetes

2. MuRos

4 BloQues de 6 "ba¡e ¡¡""1 o"
a) Blogurs de 6 le¡ Núel

3. PAÑETE

a) Fraguache
b) Pañete en genera,
c) cantos en general

9.00
20M 98f.78

981 78

M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3

1.45
0.29
024

27.95
0.52
o.47
0.06

¿296.s3
5,287.57

11,27o 30
472.97

9,660.63
1¿963.43
10,50s.53

,0,580.40
1,533.40
2,704.A7

,l3,2.f9.51

5,023.53
6,os2.81

630.51

8,836.02
í9 635 60

RD§39,

RD$2S

785.03

M2
M2

,471.62

rn
)r2
ML

¡n

ln

75.00
75.oo

85.00

4.50

2.60
1.00
2.@
2.00
2.O0

2.00

2,537.25
12,6A7.75

2,7 .1s
1. TECHOS

a) Aluz¡nc corcha en mdal

5. PTSOS

a) F¡no en p¡so

7. INSTALACION SANITARIA

a) Tuberias soteÍada de 2 PVC
b) Tubefas soterrada de 4 PVC
PVC

d) Ercevacion de material no
calif¡cado

e Asiento de Arena 0.10

0 Relleno compactado cln
maquito
g) Bote de matelal sobrante de
excavac¡on
h) Tub€rias y piezas de PVC

i) lnodoro
j) Lavamanos
k) Duches
l) Orinales

'131 .23 1 ,mo @ $7 ,476.00

117 0?

RD§17,961.15

no$rsz,¿zo oo

RD$42 656 80

ML

ML
ML

5.00
5.00

30.00

684.95
945.00
63.68

3,424.75
4,725.00
1,910.40

3.60M3
M3

M3

M3

UO
UD
UO

UD

62532 2 813 94

650.00
6.000.00

11,000.00
9,600.00
6,500.00
9,000.00

250.00
6,000.00
5,500 00
4,800.00
3,250.00
4,500.00

RD$59,602 09

33.83
169.17

32 .t9

364 37 42,656 80

160.00
'1.350.00

576 00
3 402 00



8. PORTAJE

á\ P¡E¿. cñ hiárr

9. VENTANAS

a) Ventanas en hierro tipo
celosias

,!0. PINTURA

a) Piñtura en general

1I. MISCELANEOS

a) .l¡dle c¡clonica
b) Registros
c) fubérias d€ 3 drenaje

12. GASTOS GENERALES

a) Direccion Tecnica

b) Gastos Administrat¡vos

tln , avt

uD 4.00 3,000.00 12,000.00

M2 340.50 114.48 38,980.44

2.00
2.00
100

27,000.00
2,500.00
1,800.00

RDS'14,000.00

RDS12,000.00

RD§38,980 44

UD
UD

5,000 00
1,800.00

RDS60,800 00

RD$471,733.13

47,173.31
000

suB - TofAL GENERAL ==:==-=-:-:=:==>

TOTAL GENERAL =========================>

10.00
0.00

vo

vo

471,733.13
471,733.13

RO$47,173 31

RDS47,173.31

RDt518,906.¡r4



SISTEMA Df, ANALISIS DE COSTOS DE EDIF'ICACIONES
PROYECTO: CONSTRUCCION CLUB VIDAI PICIIARIX)

I»nccior dcl Pmyccto: VIDAL PICHARIX), SAN JOSE Df, I-AS MATAS

CONTRATISTA: Prerupue.to P.rlicip¡tivo

FECHA:

1. HORMIGON ARMAOO EN:

a) Zapata de muros
b) Zapata de Columnas
c) Rampe de Escelere
d) Losa Plana (Chapapote)

e) Viga de amare
0 columnas
d) Dintel€s

2. MUROS

a) Bloques de 6 "bajo Nivel de
piso"

al Bloques de 6 1sr Núd

a) Tuberias sotérada de 2 PVC
b) Tuberias soteÍada do 4 PVC
PVC

d) Elcavacioñ de maierial no

calificado
e Asiento de Ar€ña 0.10

0 Relleno compac{ado con
maquito
g) Bote do maieñal sobÉnte de

h) Tuberias y piozas de PVC

i) lnodoro
j) Lavamanos
k) Ouchas

l) Orinales

M3

M3
M3
M3
M3
M3
M3

7,296.83
5,287.57

1't,270 30
172.97

9,660.63
12,C63.43
10,508.53

1.45
0.29
o.24

27.95
o.52
o_4 t
0.06

10,580.40
1,533.40
2,7U.87

13,2'!9.51
5,023 53
6,O52.41

630.51
RD$39,785.03

a) Fraguache
b) Pañdte eñ general

c) cahtos en general

M2
M2

ML

75.00
75.00
85.00

169.17
32.19

2.537.25
12.647.75
2,7§.'15

3. PAÑETE

4. TECHOS

a) Afuz¡nc cercha en metal M2 131.23 1,200.00 157,476.00

5, PTSOS

a) Fino en p¡so M2 117 O7

7. INSTALACION SANITARIA

9.00
20 00

981.78
981 78

8.836.m
r9.635 60

ML

ML
ML

5.00
500
30.00

684 95
945.00
63 68

3.424.75
4.725.OO

1,910.40

M3
M3

3.60
2.52

160.00
1,350.00

576.00
3,402.00

M2

$2
RDS28,471.62

RDS17.961 15

RD$157,476 00

RD$42.656 80

M3 4.50

M3

UD
UD
UD
UD

62532 2,813 94

650 00
6.000.00

11,000.00
9,600.00
6,500.00
9,000.00

PART¡DAS ti¡) (.ANT PRE( Ioruf, vatroR §I]&TOIAI,

250.00
6.000 00
5,500 00
4,800.00
3,250 00
4,500.00

RD§69,602 09

I

§137 12,6fi 80

2.ñ
1.00
2.@
2.@
2.@
2.00



8. PORTAJE

á\ P'¡cá. añ hi6rr^

9. VENTANAS

a)Ventanas en hierro t¡po
celosias

10, PINTURA

a) Pintura en general

1,I. MISCELANEOS

b) Registros
c) fuber¡as de 3 drénaje

,Í2. GASTOS GENERALES

2.4!

400 3,000.00 12,000.00

340 50 114.44 38,980.44

UD

UD

M2

RD$14,000.00

RD$12,000.00

RO$38,980.44

a) Oireccion Tecnica
b) Gastos Administrat¡vos

UD
UD

%
471,733.13
471,733.13

47,173.31
000

2.OO

2.O0

1.00
2,500 00
1,800.00

s,000.00
'1,800.00

RD$60,800 00

suB - ToTAL ===-===-==============->
RO$471,733.13

10.00
0.00

RD§47,'173 31

suB _ ToTAL GENERAL ==E-===--=-====--======>

TOTAL GENE&qL ===================-=E===>

RD$47,173.31

RD$518,906.44
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SISTEMA DE ANALISIS DE COSTOS DE EDIFICACIONES
PROYECTO: CONSTRUCCIoN TA¡IQU8 DE AGUA CAOBANICO

Dinr.iDn dcl P¡oy.cto: CAOBAMCO, SAN JOSE DE LAS MATAS

CONTRATISTA: Prtrüpu.lto Prrdciprttvo

FECH,Aj 02.@-2t

1, HORMIGON ARMAOO EN:

a) Zapata d€ muro6
b) Zapata d6 Columnas
c) Lo6a Plana (Chapapote)

d) Viga do añaro
e) Columnas
f) Dintele6

7,2 A3

5,287.57
472.97

9,660 63
12,963 43
10,508.53

17,477.23
2,590.91

't3,219.51

5,023.53
6,092.81

630.51

M3
M3
M3
M3
M3
M3

M2

M3
M3

M2

M2

2.45
0.49

27.95
0.52
o.47
0.06

RD$45,434.51
2. MUROS

a) Eloque6 de 6

3. PAÑETE

¡t. TECHOS

a) F¡no de techo

5. PTSOS

a) Fino en Fiso

132.60 981.78 't30,184.03

117 07 823 36 96,390.76

117.O7 823.36 96,390 76

SUB - TOTAL

RDS130,184 03

a) Fraguachg
b) Pañete én general

2,706.43
5,254.40

RD$7,960.83

RD$96,390.76

II. MISCELANEOS

't 9'

RD$109,035 30

RD$485.396.18

12. GASTOS GENERALES

a) Oirecc¡on Tecnicá
b) Ga6tos Adm¡nistrativos

485.396.18
485,336.18

48.539.62
0.00

10.00
000

SUA . TOTAL GENERAL =-=:=.:=-:-.--===>

RD§48,539 62

RD$48,539.62

PARTIDAS TD CANT PRECIOA'D VAI-OR STIB.TOTAL

TO?AL GENERAL IE:q.E=:E-EE-:>

- Be!9!,39S¡6

uD 37.00 2,946.90 109,035.30

6.40
640

422.44
821.00

TN o
I

RD¡533,035.79
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